Fevereiro

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2025
em R$

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsao
Inicial

(a)

Previsao
Atualizada

(b)

Receitas
Realizadas

(c)

Saldo

d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (lI)

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

5.557.644,00

1.570.500,00

3.987.144,00

5.557.644,00

1.570.500,00

3.987.144,00

409.564,56

115.036,99

294.527,57

(5.148.079,44)

(1.455.463,01)

(3.692.616,43)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)

5.557.644,00

409.564,56

(5.148.079,44)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

OPERAGCOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Ill + IV)

5.557.644,00

5.557.644,00

409.564,56

(5.148.079,44)

Deficit (V1)

91.184.190,00

91.184.190,00

54.909.160,97

TOTAL (VIl) = (V + VI)

96.741.834,00

96.741.834,00

55.318.725,53

(5.148.079,44)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos
Adicionais)
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS
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BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

Exercicio: 2025

Fevereiro
em R$
Dotacao Inicial Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORQAMENTARIAS (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotagao
(f) (9) (h) () @=(f-9)
DESPESAS CORRENTES (VIiI) 96.369.834,00 96.369.834,00 55.318.725,53 15.645.734,13 15.578.054,56 41.051.108,47
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.480.360,00 24.480.360,00 2.443.695,11 2.443.695,11 2.380.340,10 22.036.664,89

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

71.889.474,00

372.000,00
372.000,00

71.889.474,00

372.000,00
372.000,00

52.875.030,42

13.202.039,02

13.197.714,46

19.014.443,58

372.000,00
372.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS
(X1) = (VIIl + IX +X)

96.741.834,00

96.741.834,00

55.318.725,53

15.645.734,13

15.578.054,56

41.423.108,47

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA /
REFINANCIAMENTO (XII)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA

DIiVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA EXTERNA
DiVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(XIIN = (X1 + XIN

96.741.834,00

96.741.834,00

55.318.725,53

15.645.734,13

15.578.054,56

41.423.108,47

SUPERAVIT (XIV)

TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS

96.741.834,00

96.741.834,00

55.318.725,53

15.645.734,13

15.578.054,56

41.423.108,47
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2025

Fevereiro
Quadro da Execucéo de Restos a Pagar ndo Processados em R$
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 10.771.441,99 7.091.268,65 7.080.447,76 3.680.173,34 10.820,89
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 19.952,62 18.017,62 18.017,62 1.935,00 -
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.751.489,37 7.073.251,03 7.062.430,14 3.678.238,34 10.820,89
DESPESAS DE CAPITAL 418.375,64 247.435,83 247.435,83 - 170.939,81
INVESTIMENTOS 418.375,64 247.435,83 247.435,83 - 170.939,81
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DiVIDA - - - - -
TOTAL 11.189.817,63 7.338.704,48 7.327.883,59 3.680.173,34 181.760,70
Quadro da Execucéo de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 65.514,02 65.514,02 - -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 65.514,02 65.514,02 - -
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - - - - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
INVESTIMENTOS - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DiVIDA - - - - -
TOTAL - 65.514,02 65.514,02 - -

EDNEI FOZ
ASSESSORIIlI
CRC 1SP 188.278/0-6

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA

DIRETORA DEPTO ORCAMENTO FINANCAS
CRC 1SP 267.103/0-0

MARCIA REGINA UNGARETTE

SUPERINTENDENTE
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